
 

 

 

 

Rada&Partner

Nemocnice na Homolce

k rukám
Roentgenova 37/2,
150 30 Praha 5 - Motol

- předem emailem:
- datovou schránkou - ID:jb4gpS

Věc: Oznámení o nemožnosti splnit smlouvu / Návrh na ukončení smlouvy

Dobrý den,
obracíme se na Vás jako právní zástupci společnosti Getinge Czech Republic, s.r.o., IČO: 030 53 
601, se sídlem Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 (dále jen „Klient") ve věci kupní smlouvy na 
zdravotnický prostředek, která byla uzavřena mezi Klientem jako prodávajícím a Vámi jako 
kupujícím (dále jen „Smlouva"). Smlouva byla uzavřena dne 20. 1. 2023 na základě výsledků 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Přístroj pro mimotělní oběh".
Předmětem koupě byl přístroj pro mimotělní oběh s obchodním označením 

ále jen „přístroj"). Jako prodávající se Klient zavázal
Přístroj dodat nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, tj. do 20.1. 2024.
S politováním Vám musíme oznámit, že přes veškeré úsilí nebude Klient schopen ve sjednané 
lhůtě Přístroj dodat.
Přístroj se vyrábí vždy pro konkrétního kupujícího. Po uzavření Smlouvy proto Klient 
s dostatečným předstihem objednal Přístroj u svého dodavatele, společnosti Maquet Critical 
Care AB, se sídlem Róntgenvágen 2 SE-17154 Solná, Švédské království (dále jen „Dodavatel"). U 
Dodavatele nicméně došlo k výpadku ve výrobě, který trval více než 6 měsíců. Výpadek byl 
způsoben problémem se součástkou (hlavice pumpy), kterou pro Dodavatele vyrábí externí 
subdodavatel. Během šetření tohoto problému vyšlo najevo, že subdodavatel nemontoval hlavici

Rada & Partner advokátní kancelář, s. r. o.
+420 224 810 088, info@radapartner.cz, www.radapartner.cz, IČO: 24195855, Městský soud v Praze, oddíl C vložka

187629, Na Pankráci 322/26,140 00 Praha 4



2 

 

 

 


		2024-01-16T10:09:34+0100
	JUDr. Ivan Rada, Ph.D.




